

Tab. 3.1 Ekonomické účty pro lesnictví a těžbu dřeva*Economic accounts for forestry and logging*

v mil. Kč (běžné ceny)

| | 2019 | 2020 | 2021 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| Produkce lesnického odvětví v základních cenách celkem | 69 636,1 | 72 564,5 | 87 128,4 |
| Lesnická produkce v základních cenách | 61 482,1 | 64 305,2 | 78 298,2 |
| Produkce lesnických výrobků | 47 736,4 | 48 335,3 | 62 424,9 |
| Čistý roční přírůst dřeva na pni v kultivovaných lesích | 12 225,6 | 10 509,5 | 16 729,4 |
| Kulatina | 21 896,5 | 21 701,2 | 30 598,2 |
| Palivové dřevo vč. dřeva pro dřevěné uhlí | 3 685,1 | 3 468,7 | 3 180,0 |
| Vláknina a ostatní průmyslové dříví | 3 226,1 | 3 628,2 | 4 077,6 |
| Výsadba stromů na vlastní účet poskytujících pravidelný příjem | - | - | - |
| Ostatní lesní výrobky | 6 703,1 | 9 027,7 | 7 839,7 |
| Korek | - | - | - |
| Lesní sazenice | 1 242,8 | 1 505,2 | 1 892,7 |
| Ostatní výrobky | 5 460,3 | 7 522,5 | 5 947,0 |
| Produkce lesnických služeb | 13 745,7 | 15 969,9 | 15 873,3 |
| Výsadba stromů poskytujících pravidelný příjem | - | - | - |
| Ostatní lesnické služby | 13 745,7 | 15 969,9 | 15 873,3 |
| Nelesnické vedlejší činnosti (neoddělitelné) | 8 154,0 | 8 259,3 | 8 830,2 |
| Mezispotřeba celkem | 45 875,4 | 48 373,8 | 62 141,0 |
| Vytěžené dřevo | 17 302,3 | 15 696,5 | 26 898,9 |
| Sazenice | 1 183,6 | 1 433,6 | 1 802,6 |
| Energie, maziva | 3 348,2 | 3 542,0 | 3 670,1 |
| Hnojiva a prostředky zlepšující půdu | 19,5 | 17,7 | 15,0 |
| Přípravky na ochranu rostlin a pesticidy | 87,8 | 84,0 | 83,6 |
| Údržba a oprava strojů a zařízení | 2 375,4 | 2 487,2 | 2 575,9 |
| Údržba a oprava budov | 1 211,9 | 1 599,6 | 1 371,1 |
| Lesnické služby | 13 745,7 | 15 969,9 | 15 873,3 |
| Finanční zprostředkovatelské služby nepřímo měřené (FISIM) | 70,0 | 71,0 | 159,0 |
| Ostatní zboží a služby | 6 531,0 | 7 472,3 | 9 691,5 |
| Hrubá přidaná hodnota v základních cenách | 23 760,7 | 24 190,7 | 24 987,4 |
| Spotřeba fixního kapitálu (SFK) | 3 482,1 | 3 876,2 | 4 152,8 |
| SFK u stromů | - | - | - |
| SFK u zařízení a budov | 3 297,7 | 3 659,0 | 3 903,1 |
| Ostatní SFK | 184,4 | 217,2 | 249,7 |
| Čistá přidaná hodnota v základních cenách | 20 278,6 | 20 314,5 | 20 834,6 |
| Ostatní daně z výroby | 230,4 | 243,2 | 213,6 |
| Ostatní dotace na výrobu | 2 190,2 | 8 731,4 | 5 780,2 |
| Důchod z faktorů | 22 238,4 | 28 802,7 | 26 401,2 |
| Náhrady zaměstnancům | 7 898,2 | 8 446,1 | 8 935,0 |
| Čistý provozní přebytek / Smíšený důchod | 14 340,2 | 20 356,6 | 17 466,2 |
| Předepsané pachtovné a ostatní nájemné z nemovitostí | 1 036,4 | 1 096,2 | 1 598,5 |
| Nákladové úroky | 105,5 | 105,8 | 98,3 |
| Výnosové úroky | 97,2 | 107,7 | 364,9 |
| Podnikatelský důchod (čistý) | 13 295,5 | 19 262,3 | 16 134,3 |
| Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) (bez odečitatelné DPH) | 4 495,4 | 4 587,6 | 4 975,6 |
| THFK veškeré výsadby stromů poskytujících pravidelný příjem | - | - | - |
| THFK zařízení a budov | 4 207,2 | 4 288,7 | 4 603,2 |
| Ostatní THFK | 288,2 | 298,9 | 372,4 |
| Tvorba čistého fixního kapitálu (bez odečitatelné DPH) | 1 013,3 | 711,4 | 822,8 |
| Změna zásob | -4 004,2 | -5 585,9 | -10 948,6 |
| z toho nedokončená výroba | -4 285,2 | -5 496,7 | -10 823,1 |
| Kapitálové transfery | 429,8 | 639,2 | 521,9 |
| Vstup pracovní síly (v 1000 AWU) | 21,9 | 22,0 | 22,0 |

CZK million (current prices)

| 2022 | 2023 | 2024 | |
|------------------|-----------------|-----------------|--|
| 104 708,5 | 86 833,5 | 83 258,9 | Total output of forestry at basic prices |
| 95 410,9 | 77 981,2 | 74 498,8 | Forestry output at basic prices |
| 80 962,4 | 64 428,3 | 61 637,6 | Forestry goods output |
| 25 450,4 | 22 901,0 | 21 262,9 | Net annual increment of standing timber in cultivated forests |
| 33 086,5 | 22 290,4 | 21 369,3 | Sawlogs and veneer logs |
| 5 153,5 | 4 646,1 | 4 513,0 | Fuelwood including wood for charcoal |
| 7 155,8 | 6 324,1 | 5 418,7 | Pulpwood and other industrial roundwood |
| - | - | - | Own account planting of trees to provide regular income |
| 10 116,2 | 8 266,7 | 9 073,7 | Other forest products |
| - | - | - | Cork |
| 1 888,9 | 1 906,8 | 1 489,0 | Forestry and nursery plants |
| 8 227,3 | 6 359,9 | 7 584,7 | Other products |
| 14 448,5 | 13 552,9 | 12 861,2 | Forestry services output |
| - | - | - | Planting of trees to provide regular income |
| 14 448,5 | 13 552,9 | 12 861,2 | Other forestry services |
| 9 297,6 | 8 852,3 | 8 760,1 | Non-forestry secondary activities (inseparable) |
| 69 783,2 | 54 247,8 | 51 440,0 | Total intermediate consumption |
| 32 660,2 | 21 810,1 | 20 292,0 | Timber removed by logging |
| 1 799,0 | 1 816,0 | 1 418,1 | Plants |
| 3 890,5 | 3 319,6 | 3 190,6 | Energy, lubricants |
| 21,6 | 14,6 | 16,6 | Fertilisers and soil improvers |
| 118,4 | 114,2 | 99,1 | Plant protection products and pesticides |
| 2 982,8 | 2 745,3 | 2 653,1 | Maintenance of materials |
| 1 780,0 | 1 846,7 | 1 673,9 | Maintenance of buildings |
| 14 448,5 | 13 552,9 | 12 861,2 | Forestry services |
| 196,0 | 246,0 | 251,0 | Financial intermediation services indirectly measured (FISIM) |
| 11 886,2 | 8 782,4 | 8 984,4 | Other goods and services |
| 34 925,3 | 32 585,7 | 31 818,9 | Gross value added at basic prices |
| 4 524,7 | 4 878,6 | 5 107,9 | Fixed capital consumption (FCC) |
| - | - | - | FCC in trees |
| 4 313,7 | 4 638,6 | 4 837,3 | FCC in equipment and buildings |
| 211,0 | 240,0 | 270,6 | Other FCC |
| 30 400,6 | 27 707,1 | 26 711,0 | Net value added at basic prices |
| 176,3 | 152,3 | 273,3 | Other taxes on production |
| 4 846,8 | 4 601,3 | 2 975,1 | Other subsidies on production |
| 35 071,1 | 32 156,1 | 29 412,8 | Factor income |
| 9 604,0 | 10 345,8 | 10 899,4 | Compensation of employees |
| 25 467,1 | 21 810,3 | 18 513,4 | Operating surplus / mixed income |
| 1 953,0 | 1 711,2 | 1 469,1 | Rents and other real estate rental charges payable |
| 128,0 | 235,1 | 264,8 | Interest payable |
| 879,3 | 1 382,7 | 1 054,5 | Interest receivable |
| 24 265,4 | 21 246,7 | 17 834,0 | Entrepreneurial income (net) |
| 5 681,4 | 6 180,2 | 5 338,2 | Gross fixed capital formation (GFCF) (excluding deductible VAT) |
| - | - | - | GFCF in all planting of trees to provide regular income |
| 5 357,4 | 5 893,7 | 5 042,6 | GFCF in equipment and buildings |
| 324,0 | 286,5 | 295,6 | Other GFCF |
| 1 156,7 | 1 301,6 | 230,3 | Net fixed capital formation (excluding deductible VAT) |
| -7 785,3 | 1 660,5 | 1 535,2 | Changes in inventories |
| -7 573,0 | 1 206,4 | 1 120,9 | Of which: work in progress |
| 303,1 | 630,5 | 640,2 | Capital transfers |
| 21,9 | 21,9 | 21,5 | Labour input (in 1000 AWU) |